
 

SCHŮZE METODICKÉ KOMISE ČBF  

Zápis 01/2023 
 

Datum: středa 15. února 2023 

Místo: Praha (Sekretariát ČBF, Voctářova 2449/5, 180 00 Praha 8) 
 

Přítomni: Kaprálek, Bednář, Hůlka, Janík, Landa, Marian, Moulisová, Rón 

Omluven: Geršl 

 
 

1. Nový člen Metodické komise 

- Po ukončení činnosti Jiřího Welsche v MK bylo volné místo nabídnuto oblastním 

metodikům, aby v případě jejich zájmu nominovali do komise svého zástupce. 

Oblastní metodici s návrhem souhlasili a po vzájemné dohodě nominovali do MK 

Stanislava Mariana.   

- Tomáš Kaprálek přivítal Stanislava Mariana na schůzi MK a konstatoval, že jedním 

z jeho nejdůležitějších úkolů bude přenos informací mezi MK a oblastními metodiky, 

a to oběma směry. 

- MK požádala Stanislava Mariana, aby metodici v rámci jednotlivých oblastí začali řešit 

termíny školení TB-I a TB-II (+ TVB) v roce 2023. Rovněž by měly průběžně probíhat 

oblastní semináře (dle dohody na společné schůzce 3x ročně).     

 

2. Aktuální průběh školení 
 

2.1. Školení TB-I 

- Školení proběhlo v Plzni v neděli 6. listopadu 2022 (37 účastníků), odborným 

garantem byl Pavel Šenk. 

- Školení proběhlo v Ostravě v sobotu 14. ledna 2023 (22 účastníků), odborným 

garantem byl Kamil Vašťák. 
 

2.2. Školení TB-II (+ TVB) 

- Školení TB-II proběhlo v Plzni ve dnech 16. – 18. září a 14. – 16. října 2022 (27 

účastníků), odborným garantem byl Milan Horák. 

- Školení TB-II proběhlo v Pelhřimově ve dnech 16. – 17. listopadu a 25. – 27. listopadu 

2022 (31 účastníků), odborným garantem byl Marek Kos. 

- Školení TB-II je plánováno v Brně ve dnech 26. – 28. května a 16. – 18. června 2023, 

odborným garantem bude Zdeněk Janík.  



 

- Proběhlá školení TVB – Plzeň 16. září 2022 = 8 účastníků, Pelhřimov 16. listopadu 

2022 = 10 účastníků. 

- Školení TVB je plánováno v Brně v pátek 26. května 2023. 
 

2.3. Školení TB-III 

- Průběžně probíhá trenérská stáž účastníků školení ve SCM. 

- Ve dnech 3. – 5. února 2023 proběhla v Brandýse nad Labem prezenční část studia 

společného základu.  

- Probíhá příprava výukového bloku č. 2 specializace basketbal, který se bude konat ve 

dnech 26. – 27. března 2023 v Pardubicích 

- Závěrečný výukový blok specializace basketbal je naplánován na 13. – 14. května 

2023, místo není prozatím určeno. 
 

2.4. Školení ProfiT 

- Ve dnech 7. – 8. listopadu 2022 proběhla obecná část na UK FTVS Praha, na kterou 

navázal ve středu 9. listopadu 2022 výukový blok specializace basketbal (přednášky 

Františka Róna, Petera Bálinta a Torstena Loibla). 

- Ve dnech 5. – 6. prosince 2022 proběhla obecná část na UK FTVS Praha, na kterou 

navázal ve dnech 13. – 14. prosince 2022 výukový blok specializace basketbal 

(přednášky sportovního psychologa Montrealu Canadiens Davida Scotta a trenérská 

konference Mosty). 

- V pondělí 2. ledna 2023 proběhl v Nymburce výukový blok specializace basketbal 

(účast na Novoročním semináři trenérů a sledování utkání turnaje Crystal Cup CZ 

Academy vs. Japan Team). 

- Ve dnech 23. – 24. ledna 2023 proběhla obecná část na UK FTVS Praha, na kterou 

navázal ve středu 25. ledna 2023 výukový blok specializace basketbal (rozbor utkání 

turnaje Crystal Cup CZ Academy vs. Japan Team s Michalem Ježdíkem a přednášky 

Jana Šotnara a Michala Ježdíka). 

- Ve dnech 6. – 7. února 2023 proběhla obecná část na UK FTVS Praha. 

- Ve čtvrtek 23. února 2023 proběhne v Pardubicích výukový blok specializace 

basketbal (seminář Dialogy „Od žáka k mistrovi“ s lektory Michalem Ježdíkem, Jiřím 

Welschem a Michalem Bardou, účast na setkání trenérů ČBF, sledování kvalifikačního 

utkání na MS 2023 Česko – Francie).  

 

 

 



 

3. Školení TB-III – změna výstupních podmínek specializace 

- MK pokračovala v diskusi nad výstupními podmínkami specializace basketbal, kterými 

by se mělo stát absolvování nově pojaté trenérské stáže, která již nebude striktně 

vázána na klub se statutem SCM, ale MK stanoví konkrétní trenéry, kteří budou za 

odborné vedení stáží v rámci školení TB-III zodpovědní. 

- MK zahájila sestavování seznamu potenciálních trenérů, kteří by odborně zajišťovali 

průběh trenérské stáže. Finalizace tohoto seznamu proběhne na příští schůzi MK. 

- Návrh rámcového obsahu trenérské stáže: 

• Seznámení s chodem vybraného BK  

• Náhled 2 tréninkových jednotek v BK u vybraného družstva 

• Tréninková jednotka v BK účastníka školení TB-III (trenér, který vede stáž, určí 

hlavní téma tréninkové jednotky; účastníka školení TB-III dává předem 

k dispozici přípravu na tuto tréninkovou jednotku)  

• Rozbor videa z vybrané tréninkové jednotky účastníka školení TB-III na téma 

„Co se mi povedlo/nepovedlo“ (se zaměřením na organizaci, komunikaci 

trenéra s hráči, efektivitu využití času nebo porovnání plánu a následné 

realizace) 

- MK diskutovala o nastavení finančních podmínek pro trenéry, kteří povedou stáž, a 

shodla se, že výše odměny musí odpovídat času, který bude trenér vedení stáže 

věnovat.   

- Diskuse bude pokračovat na příští schůzi MK. 

 

4. Impulsy trenérům mládeže 

- Další ročník kurzu se bude konat v Olomouci ve dnech 16. – 18. června 2023. 
- Hromadný mailing trenérům s vyhlášením termínu letošního kurzu bude rozeslán ve 

středu 15. března 2023, online přihláška bude otevřena v sobotu 1. dubna 2023 

(kapacita 50 míst).   
 

5. Coach 4 Future 

- Závěrečný výukový blok kurzu proběhl v Brandýse nad Labem ve dnech 20. – 22. 

ledna 2023 formou příměstského kempu dětí spolupracujícího basketbalového klubu. 

- Kurz v sezóně 2022/23 úspěšně absolvovalo 13 trenérů. 

- Hlavními lektory kurzu byli Milena Moulisová a Milan Horák. 

- Připravuje se vyhlášení kurzu pro sezónu 2023/24, zároveň probíhá diskuse o 

případném setkání dosavadních absolventů a jeho formě a obsahu. 



 

6. Basket ve škole 

- Jednotlivá školení zajišťuje organizačně Jakub Wiedner, odborně Milena Moulisová 

s lektorským týmem. Po ukončení každého školení je všem účastníkům zaslán 

dotazník zpětné vazby. 

- V období říjen až prosinec 2022 proběhlo školení na 10 různých místech, pokračování 

školení je plánováno od března 2023 – 9. března Česká Lípa, 15. března Kolín a 30. 

března Pelhřimov. 

- MK diskutovala nad možnostmi realizovat toto školení také pro členy katedry TV 

jednotlivých pedagogických fakult. 

 

7. Různé 

- V pondělí 2. ledna 2023 proběhl v Nymburce v rámci turnaje Crystal Cup seminář 

trenérů (lektoři: Torsten Loibl a Michal Kocián), kterého se účastnilo 70 trenérů. 

- Oblastní semináře se konaly 24. října 2022 v Ostravě (117 účastníků), 1. listopadu 

2022 v Karlových Varech (56 účastníků), 6. listopadu 2022 v Pardubicích (100 

účastníků), 4. prosince 2022 ve Strakonicích (43 účastníků), 27. – 28. prosince 2022 

v Brně (37 + 26 účastníků), 22. ledna 2023 v Olomouci (52 účastníků), 8. února 2023 v 

Brandýse nad Labem (35 účastníků) a 13. února 2023 v Litoměřicích (93 účastníků). 

- Další oblastní seminář je plánován 19. února 2023 v Hradci Králové. 

- MK pokračovala v diskusi o odborných publikacích, které by byli standardně 

poskytovány jako studijní materiály účastníkům školení v rámci jednotlivých druhů 

licencí. Jako možné varianty pro školení TB-III zazněly: kniha FIBA „Basketball for 

Young Players“, překlady odborných materiálů Nenada Truniće, nové vydání 

vybraných textů Michaela Velenského. Diskuse bude pokračovat na příští schůzi MK. 

 

 

Zapsal: Tomáš Kaprálek – předseda MK 

 
 

 
 

Příští schůze MK se bude konat ve čtvrtek 13. dubna 2023 na sekretariátu ČBF od 9:30 hodin 

(Voctářova 2449/5, 180 00 Praha 8 – zasedací místnost). 


